o

FranceAgr'il\/ler

Abréviations utilisées : Sn = semaine n de I'année

Les prix sont exprimés en € hors taxes, sauf spécif

Hebdo Conjoncture Elevage

Les variations hebdomadaires ou annuelles sont expr

Gros Bovins entrée abattoir (€/kg)

Cotation nationale
(10/10 régions)
Carcasse de vache "P3"
Carcasse de vache "03"
Carcasse de vache "R3"
Carcasse de jeune bovin "R3"
Carcasse de génisse "R3"
Carcasse de beoeuf "R3"

Prix moyen européen

Union européenne
Allemagne
Belgique

Italie

Gréce

Espagne

Portugal
Royaume-Uni
Irlande

S03

S03

3,44
3,34
2,98
3,86
3,84
3,63
3,24
3,72
3,80

Gros Bovins maigres (€/kg Vif)

Cotation nationale

(5 régions)

Race Charolaise male "U" 350 kg
Race Limousine male "U" 300 kg

Prix moyen européen

Union européenne
Espagne
ltalie

Veau de 8 Jours (€/téte)

Cotation nationale

(9 marchés)

Veau d'élevage - tous croisements -
maéle - bon et lourd

Veau d'engraissement - race laitiere -
male - 45 a 50 kg

Prix moyen européen

Union européenne
Allemagne
Pays-Bas

Italie

Espagne
Royaume-Uni
Irlande

Sources : FranceAgriMer, Service Bases d'information économique,

S03

S03

2,47
2,30
2,78

S03

S03

220,04
345,60
132,35
161,13
218,34
144,08
295,00

S03/S02

2,5%
-0,3%
0,6%
-1,0%
1,9%
2,5%

S03/S02

0,4%
0,8%
0,0%
0,6%
0,3%
-0,4%
1,3%
-0,8%
0,1%

S03/S02

0,0%
0,0%

S03/S02

0,4%
0,0%
0,0%

S03/S02

1,7%

7,2%

S03/S02

0,8%
-1,0%
-2,1%
0,0%
0,5%
5,1%
0,0%

Réseau des nouvelles des marchés (DRAAF)

sauf mention contraire.

Bovins

S03 2012
/802 2012
18,0%
13,0%
9,0%
11,0%
9,9%
13,0%

S03 / Moy
5ans

S03 2012
/ S02 2012

13,4%
14,4%
16,1%
6,9%
2,2%
13,6%
3,5%
18,1%
23,0%

S03 2012
/S02 2012

9,3%
9,3%

S03 / Moy
5ans

S03 2012
/ S02 2012

18,9%
26,5%
13,3%

S03 2012
/S02 2012

S03 / Moy
5 ans

3,2%

-0,7%

S03 2012
/ S02 2012

12,3%
10,4%
-4,1%
1,9%
10,0%
82,7%
37,5%

civile considérée. Sn/Sn-1= variation hebdomadaire.

imées en %.

ication contraire (TTC au stade détail).

* PMP : Prix Moyen Pondéré.

€/kg

source :

3,50
3,40
3,30
3,20
3,10
3,00
2,90
2,80
2,70

PMP* national des gros bovins entrée-abattoir

2007-2011 2011 e====2012

"~ 3,37

1 4 7 1013 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52

semaines

FranceAgriMer

€/kg

source :

PMP* national des gros bovins maigres

2007-2011 2011 e====2012

2,7

2,58

2,6
2,5 4
2,4 4
2,3 1

2,2

2,1

1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52

semaines

FranceAgriMer

€/téte

200

PMP* national des veaux de huit jours

2007-2011 2011 e==—==2012

180 - 166

160

140 A

120

100

1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52

semaines

source : FranceAgriMer
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Veau de Boucherie (€/kg)

Cotation nationale

(5 régions)

Carcasse de veau élevé au pis "U"
rose clair

Carcasse de veau non élevé au pis "U"™-
rose clair

Carcasse de veau non élevé au pis "O"
rose clair

Prix moyen européen

Union européenne
Belgique
Pays-Bas

Italie

S03

S03

5,65
6,48
5,07
4,97

Viande bovine détail GMS (€/kg)

Boeuf entrecdte - Type mixte
Barquette 1-2 (le kg)

Steak haché 15%

mat. grasse (le kg)

Veau escalope dans la noix (le kg)

S03

S03/S02

0,2%

0,1%

0,3%

S03/S02

-0,2%
-0,1%
1,0%
-2,2%

S02

Commentaire conjoncture bovins : ne pas tout miser
La tendance générale est au maintien des cours en gros bovins. La demande qui reste faible ne permet pas de grandes modifications de
stratégies de la part des opérateurs commerciaux. Les achats de vaches de réformes ou allaitantes demeurent corrects. Les broutards Iégers
captent l'attention des négociants tant pour le marché intérieur qu'a I'exportation. Les petits veaux de belle qualité font I'objet d'une demande
suivie. Au stade du détail, peu de demande en filet et faux-filet.

Agneau de Boucherie entrée abattoir (€/kg)

Cotation nationale pondérée
(4 régions)

Carcasse d'agneau "R" - couvert

16 & 19 kg

carcasse d'agneau "R" - ciré

16 219 kg

carcasse d'agneau "O" - couvert

16 & 19 kg

Prix moyen européen

Union européenne :
Espagne
Royaume-Uni
Irlande

Agneau détail GMS (€/kg)

Cote d'agneau (le kg)
Gigot d'agneau raccourci (le kg)

Commentaire conjoncture ovins : net tassement de la

S03

S03

4,97
4,90
5,27

S03

S03/S02

-0,6%

-0,6%

-0,7%

S03/S02

-0,8%
-5,6%
-1,7%

S02

S03 2012
/S02 2012

S03 / Moy
5 ans

8,5%
4,9%

7,5%

S03 2012
/ S02 2012

2,3%

2,3%

1,8%
-2,74%

S03/S02
-0,3%
0,5%
0,1%
sur l'exportation

Ovins

S03 2012
/S02 2012

S03 / Moy
5 ans

7,1%
7,2%

8,4%

S03 2012
/ S02 2012

11,0%
4,3%
11,9%

S03/S02
-0,7%
1,9%

demande

PMP* national des veaux de boucherie

2007-2011

6,29

2011 e==——=2012

€/kg

54 T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T
1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52

source : FranceAgriMer

semaines

2007-2011

PMP* national des agneaux de boucherie

2011 e==——=2012

6,6
6,4 (=
6,2

6,0 —

58 S —
5,6
54
5,2

€/kg

5,0

source : FranceAgriMer

4,8 T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T
1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52

semaines

* PMP : Prix Moyen Pondéré.

Dans le secteur ovin, le repli des cours des produits métropolitains se confirme cette semaine. L'offre globale d'agneaux suffit largement a
couvrir une demande peu active. Les agneaux Lacaune sont bien présents en nombre et en qualité. La consommation de ce type de produit
carné est trés ralentie au regard de prix jugés trop élevés. En brebis, les mises en marché sont réduites avec des cours stables.

Sources : FranceAgriMer, Service Bases d'information économique,

Réseau des nouvelles des marchés (DRAAF)

sauf mention contraire.
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Porcins

Porc France entrée abattoir (€/kg) . _
Référence nationale du porc - carcasse classe E
Cotation nationale 03 soy/soz | S032012 | S03/Moy 2007-2011 2011 ====2012
AQi / S02 2012 5 ans
(5 régions) 17
Carcasse classe "E" -2,8% 5,3% 16
: e A " 15
Cotation Rungis "Découpe" (€/kg) 1,39
1,4 A
S032012 | S03/Moy 2 &
S03 S03/S02 | 502 2012 5 ans ® 1,3
Longe avec travers et palette -0,3% 1,8% 1,2
Poitrine sans hachage extra -0,8% 16,3% 11 4
Jambon sans mouille -3,1% -6,5% 10
L. 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52
Porc détail GMS (€/kg) semaines
803 SOZ 803/802 source : FranceAgriMer
Céte de porc (le kg) 0,0%
Réti filet de porc (le kg) 5,2%
2,0%

Jambon blanc sans label

Commentaire conjoncture porcins :

trop de jambons mis a disposition.

Le fléchissement de cours enregistré en début de semaine a Plérin est annulé par 'inversion de tendance a la séance du jeudi, dans un marché nettement
plus actif. Alors que cette 3éme semaine de janvier connait habituellement un décrochage dans I'activité en raison de I'accalmie de la demande apres les
promotions sur le marché intérieur, le volume d’abattage n'a pas régressé, progressant a 392 000 porcs pour un poids moyen en repli de 100 g. Les
reports de fin d'année sont résorbés dans la plupart des bassins de production et les marchés exports reprennent.

Les besoins s’affirment mieux, tandis que les couvertures d’approvisionnement s’amenuisent.

Dans le Nord de I'Europe, un renversement de tendance est observé en fin de semaine en Allemagne, avec la reprise des 9 cts perdus fin décembre,

tandis que 'Espagne est stable.

A noter que la commercialisation du jambon reste un probléme dans tous les abattoirs européens.

Cotation Rungis "Découpe" (€/kg) Cotation du Poulet PAC label France
S032012 | S03/Moy
S03 S03/S02 | oo 010 o ans 2007-2011 2011 e==—>(12
Poulet PAC A 0,0% 2,3% 39 265
Poulet PAC LABEL -3,9% 4,3% 37 1\ '
Dinde Filet 0,0% 8,0% 35 1
2 3,3 =
@ 31
Volailles détail GMS (€/kg) 2,9 1
s03 S02 S03/S02 i;
Poulet PAC standard 0.9% 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52
Poulet PAC LABEL 1,2% ]
i semaines
Escalope de dinde -0.1% source : FranceAgriMer
Cotation nationale Lapin vif (€/kg) . .
S022012 | 502/ Moy Cotation du lapin vif
S02 S02/S52
/502 2012 5 ans 2007-2011 2011 e=—>012
La’lpin vi,f hors réforme 0.0% 3.4%
départ élevage
2,2
2]
Cotation nationale Chevreau vif (€/kg) T'o 11,80 -
1,8 =
S03 2012 o
< 1,7
S03 S03/502 502 2012 @ 1% \
if- 83 15 —
Chevre.jslu vif - 8 a 11 kg 6.90% 0.00% 17
départ élevage 13
Lapin détail GMS (€/kg) 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52
S02 S52 S02/S52 _ semaines
Lapin entier France (le kg) 3,4% source : FranceAgriMer
-0,3%

Lapin cuisse France (le kg)

Commentaire conjoncture volailles : : prix attractifs mais commerce lent

La commercialisation de la volaille est axée sur deux types de produits que sont les poulets et les articles de la découpe de dinde. Les
ménageres se tournent plus volontiers vers ces pieces dont la grande distribution en fait la promotion. Les petites volailles (cailles, pigeons et
canettes) ne sont destinées qu'a une clientéle de restaurateurs. Les ventes de lapins ne concernent qu'un échantillon bien ciblé d'acheteurs.

Sources : FranceAgriMer, Service Bases d'information économique,
Réseau des nouvelles des marchés (DRAAF)

sauf mention contraire. 3/5



LAIT - Collecte brute hebdomadaire France

S02 2012
/S02 2011
Total Fance - -

Collecte nationale S02/S01

Recalage annuel des données statistiques

Produits laitiers

Collecte de lait hebdomadaire France

S02 /Moy
5 2010/2011 —3011/2012 2007/2011
ans
N 500 \
480 -

g 460 N\ /.
‘s 440
°
2420 <
S
S 400

14 17 20 23 26 29 32 35 38 41 44 47 50 1 4 7

i Semaines
source : FranceAgriMer

LAIT - Collecte brute mensuelle Union européenne

Collecte dans les principaux

Novembre 2011
Etats membres

Volume* Evol N-1
Allemagne 2304 2,8%
France 1928 4,1%
Royaume-Uni 1066 0,8%
Pays-Bas 917 -0,7%
Pologne 732 9,0%

* En milliers de tonnes

BEURRE - Prix des contrats
Standard 82 % MG conditionnement par 25 kg

Prix des contrats (€/tonne) S03 S03/S02

France 3409 -

Cumul campagne

2011/2012
Volume* Evol N-1
19 689 2,2%
15 658 4,7%

9 295 0,6%
7723 -0,3%

6 384 2,8%
S03 2012 S03/ Moy
/S03 2011 5ans

-7.9%

Les prix indiqués résultent d'une enquéte aupres des fabricants sur la

base des contrats (reglement CE n° 479/2010) et ne peuvent étre

comparés aux prix précédents établis sur une autre base.

Prix européens (€/tonne) S03 S03/S02
Allemagne Kempten 3425 -1.4 %
Pays-Bas 3480 0.0 %

S03 2012
/S03 2011

-10.5%
-7.4 %

Commentaire collecte de lait

Les prix des contrats de beurre cube standard (82%
stabilité.

MG, 25 kg) de la semaine 03/2012 sont de 3409 €/ton ne. La tendance est a la

Sources : FranceAgriMer, Service Bases d'information économique,
Réseau des nouvelles des marchés (DRAAF)
sauf mention contraire.
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POUDRE 26 % - Prix des contrats

. S032012 | S03/Moy
Prix des contrats (€/tonne) S03 S03/802 | ooao1 5 ans

France 2841 -2.3% -8.9 % -

Les prix indiqués résultent d'une enquéte aupres des fabricants sur la
base des contrats (reglement CE n° 479/2010) et ne peuvent étre

comparés aux prix précédents établis sur une autre base.

. . S03 2012
Prix européens (€/tonne) S03 S08/802 | o0
Allemagne 2875 0.0 % -6.8 %
Pays-Bas 2830 0.0 % -9.6 %

POUDRE 0 % Consommation Humaine - Prix des contrats

. S032012 | S03/Moy
Prix des contrats (€/tonne) S03 S03/802 | ooao1 5 ans

France 2 350 0.8 % -7.0%

Les prix indiqués résultent d'une enquéte aupres des fabricants sur la
base des contrats (reglement CE n° 479/2010) et ne peuvent étre

comparés aux prix précédents établis sur une autre base.

. . S03 2012
Prix européens (€/tonne) S03 S08/802 | oo
Allemagne 2340 -1.1% -4.5 %
Pays-Bas 2 300 0.0 % -8.4 %
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